

EKSO – EUROOPAN KULTTUURIYHDISTYS RY.

TOIMINTAKERTOMUS
1.1.–31.12.2013

YLEISTÄ

EKSO – Euroopan Kulttuuriyhdistys toimi periaatteidensa mukaisesti ja jatkoi eurooppalaista kulttuuria käsittelevien seminaarien järjestämistä sekä osallistui keskusteluun eurooppalaisuudesta ja ajankohtaisista kulttuuria käsittelevistä aiheista. Yhdistyksen tavoitteena on ollut tuottaa yhteiskunnalliseen ja kansalaiskeskusteluun puheenvuoroja eurooppalaisen identiteetin ja elämänmuodon tunnistamiseksi ja ymmärtämiseksi. Seminaarit on suunnattu tieteen, taiteen, talouden ja politiikan vaikuttajille.

EKSO – Euroopan Kulttuuriyhdistyksen vuosi 2013 keskittyi toiminnan vakiinnuttamiseen. Tapahtumissa jatkui kulloistenkin EU-puheenjohtajamaiden taloutta, kulttuuria ja politiikkaa esittelevien seminaarien sarja. Vuonna 2013 järjestettiin Irlanti- ja Liettua-illat yhteistyössä kyseisten maiden Suomen suurlähetystöjen kanssa. Lisäksi kevät- ja syyskokoukset toteutettiin ohjelmallisina.

SEMINAARIT

Vuonna 2013 järjestettiin yhteensä kaksi seminaaria.

Irlanti-ilta järjestettiin 17. huhtikuuta 2013 Euroopan komission Suomen-edustuston ja Euroopan parlamentin Suomen-tiedotustoimiston Eurooppasalissa. Irlanti-illan avasi hallituksen puheenjohtaja Risto Veltheim ja tervetuliaissanat lausui Irlannin Suomen-suurlähettiläs Dermot Brangan. Tilaisuuden irlantilaisena puhujana oli kirjailija ja runoilija Theo Dorgan, joka esitelmöi runoilija William Butler Yeatsista ja Irlannin itsenäisyysliikkeestä. Ennen esitelmää näytettiin 15 minuutin pätkä DVD-elokuvaa The Mask – Yeats the public man. Illan toinen puhuja oli Tampereen yliopiston professori Marjaana Niemi, jonka aiheena oli Dublinin ja Helsingin samankaltaisuudet erityisesti 1920-luvulla. Tilaisuus keräsi noin 80 kuulijaa ja sen lopuksi tarjoiitiin viiniä, Guinness-olutta ja cocktail-paloja.

Vuoden toinen seminaari jatkoi EU-puheenjohtajamaita esittelevien seminaarien sarjaa. Syksyllä 2013 oli vuorossa Liettua. Liettua-ilta järjestettiin Kiasmassa 27. syyskuuta. Tilaisuuden tervetuliaissanat lausui hallituksen puheenjohtaja Risto Veltheim. Seminaarin avasi Liettuan Suomen-suurlähettiläs Arunas Jievaltas. Seminaari järjestettiin Kiasmassa liettualaisen Jonas Mekasin näyttelyn yhteydessä, joten myös Kiasman intendentti, EKSO:n hallituksen jäsen piti puheen aiheesta. Seminaarin pääesiintyjä professori Leonidas Donskis esitelmöi Liettuan muutoksesta. Viimeiseksi esiintyjäksi kaavailtu Marja-Liisa Kiljunen joutui perumaan esiintymisensä sairastapauksen vuoksi. Puheenvuorojen lopuksi oli mahdollisuus yleisökysymyksille. Tilaisuuden lopuksi järjestettiin vastaanotto ja vieraat saivat käydä katsomassa Mekasin näyttelyä. Tapahtumaan osallistui lähemmäs 70 henkilöä.

Ylimääräisenä edellisiin vuosiin nähden EKSO järjesti yhdessä Eurooppanuorten kanssa 5. marraskuuta Minne menet, Eurooppa? -seminaarin teemalla Eurooppa ja nuoret. Tilaisuuden avasi Eurooppanuorten edustaja Aino Tiihonen, EKSO:n puolesta avaissanat lausui hallituksen puheenjohtaja Risto Veltheim. Tilaisuuden pääpuhujana oli Eurooppa- ja ulkomaankauppaministeri Alexander Stubb, joka käytti oman puheenvuoronsa haastaakseen nuoret pohtimaan omaa tahtotilaansa Euroopan suhteen. Ministeri Stubbin puheenvuoron jälkeen vuorossa oli Matti Niemen ja Johanna Nymanin puheenvuorot, jotka kulkivat yläotsikolla Mitä nuoret odottavat Euroopalta ja mitä Eurooppa odottaa nuorilta? Kahvitauon jälkeen järjestettiin vielä paneeli otsikolla Millaisen Euroopan me haluamme? Panelisteja olivat Timo Miettinen, Milla Ovaska, Jukka Salovaara sekä Eerika Savolainen. Paneelin juonsi Sara Miettunen. Tilaisuus pidettiin Helsingin yliopiston Metsätalon salissa 1, ja se keräsi noin 50 kuulijaa.

TALOUDELLINEN KATSAUS

Vuoden 2013 tulos oli 3973,68 euroa alijäämäinen, mikä katettiin yhdistyksen pankkitalletuksella.

Vuoden 2013 toimintaa avusti Eurooppatiedotus 5 000 eurolla. Irlannin suurlähetystö tuki kevään seminaarijärjestelyitä puhujan matka- ja majoituskuluilla sekä toimittamalla paikalle viinitarjoilun ja pientä suolaista. Syksyn seminaarijärjestelyihin puolestaan osallistui Liettuan suurlähetystö tarjoamalla seminaarivieraille viiniä ja suolaista purtavaa.

Yhdistyksen jäsenmaksu vuonna 2013 oli 35 euroa, alle 30-vuotiailta 10 euroa. Yhteisöjäsenmaksun suuruus vuonna 2013 oli 2000 euroa. Yhdistyksen yhteisöjäsenten määrä oli laskenut vuonna 2013 neljään ja Veikkaus Oy jätti myös yhteisöjäsenyyden vuoden lopussa.

Yhdistyksen tämänhetkinen taloudellinen tilanne on se, että tapahtumat saadaan pääosin maksettua niitä varten saatavilla avustuksilla, mutta henkilö- ja erityisesti yhteisöjäsenmaksut eivät enää riitä kattamaan yhdistyksen juoksevia kuluja.

YHDISTYKSEN HALLINTOELIMET

Yhdistyksen valtuuskunta ja hallitus

Valtuuskunnan puheenjohtajana toimi Helsingin yliopiston kansleri **Ilkka Niiniluoto** ja varapuheenjohtajana Senior Adviser **Stefan Widomski**. Muut valtuuskunnan jäsenet vuonna 2013 olivat: ylijohtaja **Tuula Arkio**, vuorineuvos **Tor Bergman**, FM **Gunilla Hellman**, professori **Paavo Hohti**, pääjohtaja **Asmo Kalpala**, johtaja **Juhani Kangas**, johtava konsultti **Satu Keiski-Toni**, kauppaneuvos **Tapio Kiiskinen**, johtaja **Jyrki Kiviharju**, professori **Laura Kolbe**, pääjohtaja **Erkki Korhonen**, dosentti **Saara Lampelo**, kirjailija, FM **Sirkka Lassila**, pääsihteeri **Sakari Lehmuskallio**, toimitusjohtaja **Heikki Lehtonen**, osastopäällikkö **Yrjö Länsipuro**, kirjankustantaja **Leena Majander-Reenpää**, valtiotiet. lis. **Sole Molander**, pääjohtaja **Jussi Nuorteva**, johtaja **Stig-Björn Nyberg**, yrittäneuvos **Kirsti Paakkanen**, toimitusjohtaja **Eeva Pinomaa**, yliasiamies **Heleena Savela**, professori **Päivi Setälä**, professori **Juha Sihvola**, kauppaneuvos **Soili Suonoja**, museonjohtaja **Maija Tanninen-Mattila**, hallituksen puheenjohtaja **Björn Teir**, toimitusjohtaja **Heikki Venho**, toimitusjohtaja **Anna-Liisa Wager**, johtaja **Jorma Westlund** ja vastaava päätoimittaja **Merja Ylä-Anttila**.

Hallitus

Vuonna 2013 hallituksen puheenjohtajana toimi ulkoasiainneuvos **Risto Veltheim** ja varapuheenjohtajana fil.tri **Helena Tyrväinen**. Hallituksen jäsenet olivat asiamies **Erik Båsk**, FT, professori **Marja Jalava**, intendentti **Marja Sakari**, osastopäällikkö **Antti Suvanto**, FT **Liisa Suvikumpu**. Hallituksen varajäseniä olivat FT **Timo Miettinen**, pääsihteeri **Katariina Styrman** sekä ylijohtaja **Juhana Vartiainen**.

Sihteerinä toimi FM **Sanna-Mari Jormanainen**.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana yhdeksän kertaa. Kokoukset pidettiin pääosin ravintola La Famiglia:ssa Keskuskadulla.

YHDISTYKSEN JÄSENET

Kunniajäsenet

Kunniajäseniä ovat vuorineuvos **Casimir Ehrnrooth** ja professori **Matti Klinge**.

Henkilöjäsenet

Yhdistykseen kuului vuoden 2013 lopussa 126 henkilö- ja nuorisojäsentä. Vuoden aikana jäsenistöön pidettiin yhteyttä sekä postitse jäsenkirjein että sähköpostitiedottein.

Yhteisöjäsenet

Yhteisöjäsenet vuoden 2013 lopussa olivat:

COMPONENTA OYJ
LEMMINKÄINEN OYJ
TAPIOLA-RYHMÄ
VEIKKAUS OY

YHDISTYKSEN TOIMINNANTARKASTAJA

Vuonna 2013 yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi VTT **Pasi Saukkonen**, jonka varahenkilönä toimi toimitusjohtaja, **VTM Arja Kosonen**.

YHDISTYKSEN SÄÄNTOMÄÄRÄISET KOKOUKSET

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Musiikkitalossa 25. huhtikuuta 2013. Kokouksessa oli läsnä 12 yhdistyksen jäsentä. Kokouksen aluksi Sibelius-Akatemian dekaani **Tuomas Auvinen** toivotti yhdistyksen jäsenet tervetulleeksi ja kertoi Musiikkitalosta ja taideyliopistosta. Kokouksen jälkeen ylijohdaja Juhana Vartiainen piti esitelmän aiheesta *Euroopan poliittinen kriisi*.

Yhdistyksen syyskokous pidettiin John Nurmisen säätiöllä 19. marraskuuta 2013. Kokouksessa oli läsnä 12 yhdistyksen jäsentä. Kokouksen aluksi John Nurmisen säätiön asiamies, EKSO:n hallituksen varsinainen jäsen Erik Båsk piti esitelmän säätiön Itämeren suojeluprojektista. Kokouksessa valittiin erovuoroa pyytäneen hallituksen varsinaisen jäsenen Liisa Suvikummun tilalle varajäsen, FT **Timo Miettinen**. Varajäseneksi Miettisen sekä ylijohdaja Juhana Vartiaisen tilalle valittiin Korjaamo Gallerian vastaava **Jukka Valkonen** sekä Suomen ylioppilaskuntien liiton pääsihteeri **Juha Töyrylä**. Kokouksessa jäsenistöä puhututtivat yhdistyksen taloudellinen tilanne ja hallitus toivoi jäsenistöltä vinkkejä sen kohottamiseksi.